12, adscrito a la Oficina Asesora Jurídica en la planta global Corporación Autónoma 

Regional del Río Grande de la Magdalena – CORMAGDALENA, a partir del 31 de octubre 

de 2022, inclusive, siendo este día su última jornada laboral.  

Que la última asignación salarial de la precitada servidora pública fue de OCHO MILLONES 

CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($8.166.650), y 

una prima técnica del 64% que constituye salario, la cual fue otorgada mediante Resolución 

No. 000379 del 12 de diciembre de 2018, equivalente a un porcentaje del Cincuenta por 

ciento (50%) de la asignación básica mensual y mediante Resolución No. 000064 del 28 

de febrero de 2020 se incrementó en un Catorce por ciento (14%) adicional, para un valor 

total de prima técnica de CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS MCTE ($5.226.656). 

Que revisado el expediente laboral de la señora DEISY GALVIS QUINTERO, identificada 

con Cédula de Ciudadanía No 52.783.480, de acuerdo al documento de trazabilidad emitido 

por el área de talento humano con fecha 02 de noviembre de 2022, el cual hace parte

[...]

el Acuerdo de Junta Directiva No. 167 de 2012, encuentra procedente reconocer y ordenar 

el pago de las prestaciones sociales liquidadas por talento humano. 

Por lo anterior, la Secretaria General,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y ORDENAR el pago de CINCUENTA Y CUATRO 

MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE 

($54.058.544) menos las deducciones de ley a la señora DEISY GALVIS QUINTERO, 

conforme a la parte motiva del presente acto y de acuerdo con la liquidación emitida por 

el área de Talento Humano la cual hace parte integral del presente acto administrativo, y